
8944 Sábado 12 agosto 2006 BOE núm. 192

b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 
para la realización de controles a proyectos y operaciones 
cofinanciados con el Fondo de Cohesión y Fondo Europeo 
de Desarrollo Regional.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. 12-4-2006. DOCE 
7-4-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 900.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de julio de 2006.
b) Contratista: UTE Arca-Prointec-Auditores.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 627.300,00 €. (2006:

156.825,00 €; 2007: 313.650,00 €, y 2008: 156.825,00 €).

Madrid, 28 de julio de 2006.–La Ministra, P. D. (O.M. 
28-01-05, B.O.E. 10-02-05), la Subdirectora General de 
Régimen Interior y Patrimonio, Soledad Sanz Salas. 

 48.272/06. Resolución del Instituto Nacional de 
Meteorología por la que se convoca un concurso 
de servicio integral de mantenimiento de gestión 
y la calidad de las instalaciones de gases.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General del Instituto Nacional de Meteorología.
c) Número de expediente: 98001652.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio integral mante-
nimiento de gestión, la seguridad y la calidad de las ins-
talaciones de gases.

c) Lugar de ejecución: Observatorio de Izaña, Mon-
taña de Izaña-La Orotava y en C/ La Marina, n.º 22, 
Santa Cruz de Tenerife.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 24 meses desde la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción. 

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 460.000,00. 

5. Garantía provisional. 9.200,00 ante el Ministerio 
de Medio Ambiente.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Domicilio: C/ Leonardo Prieto Castro, n.º 8.
c) Localidad y código postal: Madrid 28040.
d) Teléfono: 915 81 96 30.
e) Telefax: 915 81 98 92.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 19 de septiembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo P, subgrupo 2, categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Las especificadas en los pliegos de 
bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13 horas 
del 20 de septiembre de 2006.

b) Documentación a presentar: Tres sobres. Confor-
me a lo señalado en el pliego de bases.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro Auxiliar del Instituto Nacional 
de Meteorología. 

2. Domicilio: C/ Leonardo Prieto Castro, n.º 8.
3. Localidad y código postal: Madrid 28040

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Domicilio: C/ Leonardo Prieto Castro, n.º 8.
c) Localidad: Madrid 28040.
d) Fecha: 3 de octubre de 2006.
e) Hora: 10.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 27 de julio 
de 2006.

Madrid, 1 de agosto de 2006.–El Director General del 
Instituto Nacional de Meteorología. P. D. ( O. MAM 
224/2005, de 28 de enero de 2005, B.O.E. de 10 de febre-
ro de 2005), la Subdirectora General de Administración y 
Gestión, Carmen Sánchez-Cortés Martín 

 48.304/06. Resolución del Organismo Autónomo 
Parques Nacionales por la que se anuncia con-
curso público de las obras de adecuación y mejo-
ras en la casa principal de Lugar Nuevo-Jaén.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques Na-
cionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de contratación y régimen interior.

c) Número de expediente: 105P/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de adecuación y 
mejoras en la casa principal de Lugar Nuevo - Jaén.

c) Lugar de ejecución: Centro Lugar Nuevo y Sella-
dores Contadero.

d) Plazo de ejecución (meses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ochenta y dos mil quinientos noventa euros con 
dieciocho céntimos (82.590,18 euros).

5. Garantía provisional. Mil seiscientos cincuenta y 
un euros con ochenta céntimos (1.651,80 euros), a favor 
del Organismo Autónomo Parques Nacionales.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques Nacio-
nales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
d) Teléfonos: 915 96 49 29 y 915 96 49 16.
e) Telefax: 915964968.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 26 días naturales a contar desde el siguiente a la 
fecha de publicación de este anuncio en el Boletín Oficial 
del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Se acreditará mediante la presenta-
ción de la documentación establecida en el anejo 5 del 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el cierre del 
registro general, 26 días naturales a contar desde el si-

guiente a la fecha de publicación de este anuncio en el 
Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: La indicada en los 
pliegos de cláusulas administrativas particulares y de 
prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Organismo Autónomo Parques Naciona-
les.

2. Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques Nacio-
nales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 29 de septiembre de 2006.
e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Madrid, 25 de julio de 2006.–El Vicepresidente, José 
Luis Herranz Sáez. 

 48.826/06. Anuncio de la Resolución de la Con-
federación Hidrográfica del Ebro por la que se 
adjudica una obra en la margen derecha del 
tramo I del Canal de Monegros (Almudévar/
Huesca). Expediente 45/06-OB.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Ebro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
Económico. Contratación.

c) Número de expediente: 45/06-OB.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto de reparación 

de lateral mediante gunita en la margen derecha de los 
puntos kilométricos 6,3 y 9,0 del Tramo I del Canal de 
Monegros (Almudévar/Huesca).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 71, de 24 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 180.986,54.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de junio de 2006.
b) Contratista: Aragonesa de Hormigones Proyecta-

dos, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 135.739,90.

Zaragoza, 18 de julio de 2006.–La Secretaria General, 
M.ª Teresa Santos Ruiz de Eguílaz. 

 49.349/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se anuncia la licita-
ción por procedimiento de concurso abierto del 
Proyecto de recuperación medioambiental de la 
ribera del río Segura en el tramo Las Norias-Ori-
huela. Sector 1. Las Norias-Merancho. Término 
municipal de Orihuela (Alicante).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.


